муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 98» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей»
города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.09.2020                                                                                                                      № 93 - ОД

г. Чебоксары

О предоставлении платных образовательных услуг

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг". На основании лицензии
на право ведения образовательной деятельности серия 21П01 № 0000496 от 11 апреля
2014 г. регистрационный № 655, приложения № 01 к лицензии на осуществление
образовательной деятельности серия РО043615 от 22 марта 2012 г. № 948, Положения об
организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг в МБДОУ
«Детский сад № 98» г. Чебоксары от 13.10.2014 г., договора на предоставление платных
образовательных услуг и  с целью всестороннего удовлетворения спроса родителей
(законных представителей) воспитанников ДОУ на дополнительные платные
образовательные услуги.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 98» г. Чебоксары с 01 октября 2020
года платные образовательные услуги в 2020-2021 учебном по следующим
видам:
-по социально-педагогической направленности:
        студия «Размышляйка» для детей в возрасте от 4 до 7 лет,
        студия «Песочный мир» для детей в возрасте от 2 до 5 лет;
        студия «Читалочка» для детей в возрасте от 4 до 7 лет.
-по физкультурно-спортивной направленности
«Оздоровительная гимнастика. Крепыши» для детей в возрасте от 4 до 7 лет;
2. Утвердить тарифы и перечень платных образовательных услуг на 2020-2021
уч. г.  Установить размер оплаты за дополнительные образовательные услуги
в соответствии с калькуляцией расчетов:
2.1. «Размышляйка» –  100 руб. за 1 занятие; 8 занятий в месяц;
2.2. «Оздоровительная гимнастика. Крепыши» –   100 руб. за 1 занятие; 8
занятий в мес.
2.3. «Читалочка» –  100 руб. за 1 занятие (групповое), 200 руб.-
индивидуальное-8занятий в месяц.
2.4. «Песочный мир» - 100 руб. 8 занятий в месяц;
3. Оформить информационный стенд “О платных образовательных услугах в
дошкольной образовательной организации”. Разместить информацию об
организации платных образовательных услуг на сайте ДОУ в сети «Интернет».
Ответственный – старший воспитатель Гритчина М.А.          Срок- 15 октября

4. Заключить в срок до 20.10.2020 года договора на оказание платных
образовательных услуг со следующими педагогами:
4.1. Инструктор по ФИЗО Афанасьева Елена Романовна – руководитель
«Оздоровительной гимнастики. Крепыши»;
4.2. Учитель-логопед Григорьева Ольга Александровна - руководитель студии
«Читалочка»;
4.3. Педагог-психолог Шидловская Т. Г.- руководитель студии
«Размышляйка»
4.4. Педагог-психолог - Шидловская Татьяна Геннадьевна - руководитель
студии «Песочный мир»
5. Заключить в срок до 22.10.2020 года договоры с родителями (законными
представителями). Ответственный –  Афанасьева Елена Романовна
6. В срок до 18.10.2020 года обеспечить подготовку помещений и
необходимого оборудования, оснащения, пособий.
Ответственный - Афанасьева Елена Романовна
7. Провести инструктаж с педагогами, привлекаемыми к проведению платных
образовательных услуг, по технике безопасности во время проведения
занятий.
Ответственный – и.о.заведующего  Гритчина Маргарита Анатольевна
8. Утвердить программы дополнительного образования на 2020-2021
учебный год, штатное расписание и смету расходов на 2020-2021 учебный год.
9. Утвердить должностные инструкции педагогов по платным
образовательным услугам.
10. Педагогам по платным образовательным услугам ежемесячно 25-го
числа текущего месяца представлять табеля учета посещаемости детей за
платные образовательные услуги.
11. Назначить ответственным за составление расписания занятий, учебного
плана, графика работы и оказание методической помощи педагогам старшего
воспитателя Гритчину Маргариту Анатольевну.
12. Ответственность за организацию занятий, контроль качества
предоставляемых услуг, составление расписания занятий, учет посещаемости
услуг оставляю за собой.

И. о. заведующего                                                                  М.А. Гритчина

		2021-02-10T13:17:14+0300
	Гритчина Маргарита Анатольевна